Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Nombre: TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR Teléfono:
Potencia: 275.28 kW Fecha: 20deJuliode 2025
Tarifa: GDMTH NiUmero de Servicio: 016201102697

HOY CONSUMES SIN PANELES 27,151 kWh prom. y pagas a CFE EX.TKbY)
TU PRODUCCION CON 444 PANELES 41,333 kWh

Con
paneles solares
pagaras al afio

Tu ahorro
econémico anual

Pagas actualmente
a la compainia
de energia

$708,093.00 MXN

$76,606.00 MXN

$631,487.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

DE MODULOS

MODULOS

620 W 444 1243.2m”°’

RETORNO DE INVERSION: 8.4 ANOS



Solucio enovables
SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 20 de Julio de 2025 4 de Agosto de 2025

Folio No # 20250124

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

444 JA Solar N-Type Bifacial de 620W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS
7 Growatt Inverter 36 kW

444 Everest
7 Protecciones y Tableros

Subtotal $ 4,884,000.00

IVA $390,720.00

TOTAL (MXN) $5,274,720.00

@ 6645682454 8 i.soberanes@yahoo.com @ |
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Pago Actual

$708,093.00
$729,335.79
$ 751,215.86
$773,752.34
$796,964.91
$ 820,873.86
$ 845,500.07
$ 870,865.07
$ 896,991.03
$ 923,900.76
$ 951,617.78
$980,166.31
$1,009,571.30
$1,039,858.44
$1,071,054.20
$1,103,185.82
$1,136,281.40
$1,170,369.84
$1,205,480.93
$1,241,645.36
$1,278,894.72
$1,317,261.56
$1,356,779.41
$1,397,482.79
$1,439,407.28
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a CFE

$76,606.00
$78,904.18
$ 81,271.31
$ 83,709.44
$ 86,220.73
$ 88,807.35
$91,471.57
$ 94,215.72
$97,042.19
$ 99,953-45
$102,952.06
$106,040.62
$109,221.84
$112,498.49
$115,873.45
$119,349.65
$122,930.14
$126,618.05
$130,416.59
$134,329.08
$138,358.96
$142,509.73
$146,785.02
$151,188.57
$155,724.23

Nuevo Pago

Beneficio fiscal

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

RETORNO DE INVERSION -

Anual

$ 631,487.00
$ 650,431.61
$ 669,944.56
$ 690,042.90
$710,744.18
$ 732,066.51
$ 754,028.50
$776,649.36
$799,948.84
$ 823,947.30
$ 848,665.72
$ 874,125.69
$900,349.47
$ 927,359-95
$ 955,180.75
$ 983,836.17
$1,013,351.26
$1,043,751.79
$1,075,064.35
$1,107,316.28
$1,140,535.77
$1,174,751.84
$1,209,994.39
$1,246,294.23
$1,283,683.05

Ahorro Econémico

Soluciones Renovables

SOLAR ENERGY

Total

$ 631,487.00
$ 650,431.61
$ 669,944.56
$ 690,042.90
$710,744.18
$ 732,066.51
$ 754,028.50
$776,649.36
$799,948.84
$ 823,947.30
$ 848,665.72
$ 874,125.69
$900,349.47
$ 927,359-95
$ 955,180.75
$ 983,836.17
$1,013,351.26
$1,043,751.79
$1,075,064.35
$1,107,316.28
$1,140,535.77
$1,174,751.84
$1,209,994.39
$1,246,294.23
$1,283,683.05

Inversién del proyecto $5,274,720.00 M Ahorro acumulado anual $
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Ahorro Econémico

Acumulado

$-4,643,233.00
$-3,992,801.39
$-3,322,856.83
$-2,632,813.94
$-1,922,069.75
$-1,190,003.25
$-435,974.74
$340,674.61
$1,140,623.45
$1,964,570.75
$2,813,236.48
$ 3,687,362.17
$ 4,587,711.64
$ 5,515,071.59
$ 6,470,252.33
$ 7/454,088.50
$ 8,467,439.76
$ 9,511,191.55
$10,586,255.90
$11,693,572.17
$12,834,107.94
$ 14,008,859.78
$15,218,854.17
$16,465,148.40
$17,748,831.45
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Ahorro Econémico
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Soluciones Renovables

.. i SOLAR ENERGY
Generacion de energia de acuerdo a periodos

horarios de la tarifa GDMTH

=11 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh (Base) [l Generacion de energia kWh (Intermedio)

46,571.95 kWh J 53,308 kWh
41,439.27 kWh | 42,600.85 kWh 43,781.49 kWh

48,576 KWh

2 40,616.85 kWh I'40 633.81 kWh

36,405.09 kWh 37,199.96 kWh
36,398.73 kWh
-

. 30,586.64 kiWh 32,515.52 kWh

18,072 kWh

11,784 kWh
10,248 KWh . 10,848 kWh

9,008.54 kWh '8,192.47 KWh .

6,943.99 KiWh 5.245.75 NPt 019,12 ol 2512 K 7 439.99 KiWh

528218 kWh JL3-552.05 KW IPS 055 39 wh I 5:392.4 kWh G v

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abnl

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér Pago

Mayo 41,026.0 $39,384 $31,116 $7,978  $84,881  $6,891 $5,491 $1,408 $15,739 81.5%
Abril 30,071.0 $28,868 $27,246 $6,758 $68,593 $0 $0 $0 $846 98.8%
Marzo 18,072.0 $17,349 $17,150 $4,318 $43,339 $0 $0 $0 $846 98.0%
Febrero 13,896.0 $13,340 $12,677 $3,191 $33,194 $0 $0 $0 $846 97.5%
Enero 10,848.0 $10,414 $10,440 $2,628 $27,211 $0 $0 $o0 $846 96.9%
Diciembre  17,424.0 $16,727 $16,033 $3,567  $40,693 $0 $0 $0 $846 97.9%
Nov 11,784.0 $11,312 $11,215 $2,722 $29,019 $0 $0 $0 $846 97.1%
Octubre 10,248.0 $9,838 $10,828 $2,628  $27,042 $0 $0 $0 $846 96.9%
Sept 30,264.0 $29,053 $28,618 $6,946  $70,426 $0 $0 $0 $846 98.8%
Agosto 39,792.0 $38,200 $32,874 $9,198 $86,832 $990 $1,160 $282 $3,472 96.0%
Julio 48,576.0 $46,632 $32,873 $9,292 $95,518  $10,260 $9,282 $2,253 $24,383 74.5%
Junio 53,808.0 $51,655 $32,325 $10,418  $101,345 $11,189 $9,888 $2,440 $26,244 74.1%

TOTAL $708,093 TOTAL  $76,606
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